
LESVCR

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO č. 18/2019/Ry
ze dne 12. 02. 2020

dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupený na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád Ing. Dagmar Vašíkovou, 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Dyje

(dále jako „objednatel") na straně jedné

a

STOLKA - STÁVKO s.r.o.
se sídlem Mlýnská 361, 384 51 Volary 
IČO: 281 49 131 
DIČ: CZ28149131
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C vložka 
21388
zastoupená Petrem Stolkou, jednatelem 

(dále jako zhotovitel'‘) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „ účastníci “ nebo „ účastníci této dohody “)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o ukončení smlouvy o dílo 
č. 18/2019/Ry ze dne 12. 02. 2020 (dále jen „dohoda“):

I.

1. Účastníci této dohody prohlašují, že spolu dne 12. 02. 2020 uzavřely smlouvu o dílo 
č. 18/2019/Ry (dále jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést 
pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo VN Libušiny skládající se dvou 
samostatných částí VN Libušin 1 a VN Libušin 2, a to způsobem a za podmínek 
specifikovaných smlouvou o dílo, resp. příslušnou projektovou dokumentací, která 
se k zhotovovanému dílu vztahuje.



LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

II.

1. Účastníci této dohody shodně prohlašují, že v kontextu událostí spojených s pandemií Covid 
- 19, tedy situací panující v roce 2020 nejen na území České republiky, ale i na území dalších 
států došlo k situaci, kdy plnění závazku plynoucího zhotoviteli ze shora specifikované 
smlouvy o dílo je spojeno s mimořádnými obtížemi, které brání jeho řádnému plnění.

2. Dané obtíže pak nastaly v přímé souvislosti s restrikcemi spojenými s nouzovým stavem, 
resp. opatřeními následně na tento navazujícími.

3. Účastníci této dohody dále prohlašují, že v souvislosti se shora uvedenou a nepředvídatelnou 
skutečností došlo po uzavření smlouvy o dílo k tak podstatné změně okolností, která založila 
hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran ve smyslu ust. § 1765 ObčZ.

4. V kontextu s uvedeným ustanovením došlo mezi účastníky této dohody k obnovení jednání 
o smlouvě o dílo, a to s úmyslem nalézt smírného řešení nastalé situace.

5. Účastníci této dohody shodně konstatují, že došly závěru, že vzhledem k výše uvedeným 
skutečnostem není možno ze strany zhotovitele zajistit průběh provádění stavebních prací 
tak, aby tím nebylo ohroženo řádné plnění povinností zhotoviteli vyplývajících z dané 
smlouvy o dílo.

III.

1. Účastníci této dohody prohlašují, že vzhledem ke skutečnostem shora uvedeným se při 
vyjednávání o narovnání vztahů (práv a povinností) vyplývajícím ze smlouvy o dílo dohodli, 
že ke dni nabytí účinnosti této dohody zaniknou všechny dosud nesplněné závazky plynoucí 
ze smlouvy o dílo.

2. Plnění poskytnutá na základě smlouvy o dílo vypořádávají účastníci této dohody takto.

3. Zhotovitel prohlašuje, že v rámci narovnání vztahu s objednatelem nežádá a nebude žádat 
zaplnění poskytnutá na základě smlouvy o dílo po objednateli finanční ani jinou 
kompenzaci. Dosavadní plnění zhotovitel objednateli bezplatně přenechává, přičemž rozsah 
poskytnutého plnění je specifikován přílohami č. 1, č. 2, a č. 3 této dohody. Tuto skutečnost 
bere objednatel na vědomí.

4. Práce provedené ze strany zhotovitele na předmětu díla, resp. předmět díla jako takový, se 
tak nabytím účinnosti této dohody považují za předané objednateli, kdy o předání předmětu 
díla v jeho stávající podobě bude mezi účastníky této dohody sepsán předávací protokol, 
který se stane nedílnou součástí této dohody.

IV.

1. Objednatel v kontextu s výše uvedeným výslovně prohlašuje, že na základě této dohody 
nebude po zhotoviteli uplatňovat žádné nároky, které by měly svůj původ ve smlouvě o dílo 
či souviseli s ní. Těchto nároků se objednatel výslovně vzdává.



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

2. V souladu s tímto ujednáním se tak objednatel nebude za zhotovitelem domáhat zejména 
jakéhokoli zaplacení sankcí uvedených v dané smlouvě (smluvních pokut), náhrady škody 
(byť v budoucnu) případně vzniklé v souvislosti s předmětem díla a jeho plněním dle 
uvedené smlouvy, či jakýchkoliv dalších nároků a kompenzací.

3. Zhotovitel pak výslovně prohlašuje, že se nebude po objednateli domáhat jakéhokoliv 
zaplacení jím provedených prací na předmětu díla, které byly objednateli ze strany 
zhotovitele předány bezúplatně, jakožto kompenzace v rámci narovnání nastalé situace. 
Taktéž se zhotovitel z totožného titulu nebude za objednatelem domáhat vydání 
bezdůvodného obohacení.

V.

1. Objednatel výslovně uvádí, že zánikem dané Smlouvy o dílo č. 18/2019/Ry ze dne 12. 02. 
2020 zde není jakýkoliv právní důvod trvání bankovní záruky, která byla v rámci uvedené 
smlouvy sjednána, a tímto prohlašuje, že učiní veškeré nezbytné kroky ktomu, aby tato 
zanikla, a poskytne zhotoviteli plnou součinnost při jednání před příslušnou bankou 
poskytující záruku.

2. Objednatel se zejména zavazuje, a to v souladu s listinou „Bankovní záruka 
č. GOBG520000243“ ze dne 31. 01. 2020, která byla doručena ze strany České spořitelny 
a.s. objednateli, zaslat (vrátit) České spořitelně a.s. originál záruční listiny nebo této zaslat 
písemné prohlášení, že ČS a.s. zprošťuje všech povinností za záruky (prohlášení učiněné 
způsobem uvedeným k uplatnění záruky vě. ověřených podpisů), a to do 5ti dnů ode dne 
nabytí účinnosti této dohody tak, aby bankovní záruka zanikla.

VI.

1. Zhotovitel současně s podpisem této dohody předává objednateli originál stavebního deníku 
a projektové dokumentace, která mu byla v rámci plnění prací na předmětu díla ze strany 
objednatele svěřena.

VII.

1. Účastníci této dohody shodně konstatují a sjednávají, že na základě této dohody jsou jejich 
vzájemné vztahy mající svůj původ ve smlouvě o dílo beze zbytku narovnány. Účastníci této 
dohody tak výslovně prohlašují, že ve vztahu k předmětu narovnání nemají (s výjimkou práv 
a povinností vyplývajících z této dohody) vůči sobě žádné další nároky, resp. takovýchto 
případných nároků se výslovně vzdávají, a trval-li by jakýkoli takovýto nárok, zavazují se, 
že je vůči sobě nebudou vymáhat.

VIII.

1. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

2. V případě, že některé ujednání této dohody je nebo se stane neplatným, zůstávají ostatní 
ujednání v platnosti. Účastníci této dohody se zavazují takovéto neplatné ujednání nahradit



LESVCR4K
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

ujednáním novým, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 
a smyslu ujednání původního.

3. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi jejími účastníky právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.

4. Účastníci této dohody potvrzují, že je jim znám celý obsah dohody (včetně příloh), a že tuto 
uzavřeli na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti tuto dohodu 
podepisují.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. Pokud tato dohoda 
podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu 
se zmíněným zákonem; účastníci dohody pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas 
s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
účastníky. Uveřejnění této dohody zajistí objednatel.

Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Technická zpráva a zaměření skutečného provedení rozestavěné stavby VN 
Libušin 1 + 2 č. 21/2020 ze dne 16. 06. 2020
Příloha č. 2 - Zjišťovací protokol č. 1 (VN Libušin 1) o provedených stavebních pracích za 
období 13. 03. 2020 až 14. 05. 2020 vč. Příloh
Příloha č. 3 - Zjišťovací protokol č. 1 (VN Libušin 2) o provedených stavebních pracích za 
období 13. 03. 2020 až 14. 05. 2020 vč. Příloh
Příloha č. 4 - Potvrzení o provedeném vypořádání s p. Koubkem ze dne 16. 07. 2020
Příloha č. 5 - Předávací protokol ze dne 6.8.2020
Příloha č. 6 - Protokoly o zkouškách hutnění a vlastností zemin

V áýýy. dne: ...

za objednatele

Lesy České republiky, s.p. 
Ing. Dagmar Vašíková 

vedoucí ST - oblast povodí Dyje

V .............. dne:

za zhotovitele

....
STOLKA - STÁVKO s.r.o. 

Petr Štolka 
jednatel



Přejímají organizace (objednatel): číslo zápisu:
Lesy České republiky s.p nn X pírq
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové Zj/Vx 1/2020/Ry
Správa toků-oblast povodí Dyje o předání a převzetí stavby

Datum zahájení přejímacího řízení: 6.8. 2020

Název stavby:
VN Libušiny

Název vodního toku: LP Peníkovského potoka ČHP: 4-14-01-0520
IDVT: 10207052

Předmětem dnešního jednání je převzetí nedokončené stavby dvou vodních nádrží a to VN Libušin 1 a VN
Libušin 2. K dnešnímu dni jsou provedeny pouze a to jen částečně zemní práce v zátopě vodních nádrží a 
částečné vybudování zemních hrází (cca z 1/3). Ukončení smluvního vztahuje provedeno na základě oboustranné 
dohody.

Zhotovitel: ŠTOLKA STAVKO, spol. s r.o. IČ 28149131

Stavbyvedoucí: 

Projektant: VH Atelier, spol. s r.o.; IČ 49437267

Technický dozor stavebníka: Číslo stavby: 952713

Stavební povolení vydané MěÚ Dačice pod č.j. OŽP/10343-19 ze dne 3.5.2019
Smlouva o dílo číslo: 18/2019/Ry ze dne: 12.2. 2020 počet uzavřených dodatků:

Datum zahájení prací dle smlouvy o dílo: 1.3.2020
Datum skutečného zahájení prací: 16.3. 2020

Datum dokončení prací dle smlouvy o dílo: ............... ........

Důvody nedodržení termínu zahájení a dokončení díla: .............

Původní smlouva rozšířena o dodatek:

Odchylky od schválené (ověřené) projektové dokumentace a jejich důvody: —..........

Zhodnocení jakosti provedených prací:

Termín úplného vyklizení staveniště: .....................................

Další ujednání:

Listinné doklady v průběhu realizace stavby: byly předkládány výsledky zkoušek hutnění zemin homogenní 
hráze. Doklad o vytyčení stavby, aktualizovaný plán BOZP.
Archivní údaje o projektové dokumentaci: dokumentace bude uložena v archivu správy toků - oblast povodí 
Dyje - detašované pracoviště Hálkova 4, Třebíč

Údaje o dokumentaci skutečného provedení stavby: dokumentace bude uložena v archivu správy toků - oblast 
povodí Dyje — detašované pracoviště Hálkova 4, Třebíč

Cena dle Smlouvy o dílo a dodatků: 3,703748,60 Kč bez DPH

Zápis o předání a převzetí stavby 1



Důvody pro slevu z ceny a její částka:
Kč bez DPH

Cena po odečtení slevy: Kč bez DPH

Dosud vyfakturováno:č. faktur, den, částku)

Celkem

Zbývá k fakturaci ST OP Dyje:

Konečná faktura bude vystavena zhotovitelem do:

nefakturováno

Kč bez DPH

Záruční doba: 0 měsíců Konec záruky:

Soupis příloh, které tvoří nedílnou součást tohoto zápisu:

Potvrzení o provedeném vypořádání s nájemcem pozemků na levém břehu VN p. Koubkem 
stavební deník
protokoly o zkouškách hutnění a vlastností zemin 
Technickou zprávu — zaměření skutečného provedení stavby 
Dohoda o ukončení smluvního vztahu

Vyjádření účastníků řízení:

Datum skončení přejímacího řízení:

Zástupci zhotovitele odevzdali a zástupci objednatele přejímají dodávku podle ustanovení občanského 
zákoníku a smlouvy o dílo 

Jméno a příjmení Funkce
Zástupci zhotovitele Jan Stolka jednatel

autorizovaný stavbyvedoucí

Zástupci objednatele
ST OP Dyje Ing Dagmar Vašíková Vedoucí ST OP Dyje

TDS ST OP Dyje referent pro provozní činnosti

L

Tento zápis byl vypracován ve 3 vyhotoveních, která obdrží: 2 x objednatel, 1 x zhotovitel,

Zápis o předání a převzetí stavby 2




